29/07/2021 LICITANET - Ata de Realizagao do Pregéo Eletrdnico

MUNICIPIO DE ARAME/MA “
Ata de Realizacao do Pregéao Eletronico LICITANET’

PREGAO ELETRONICO N° 027/2021 e

PROCESSO LICITATORIO
00000083/2021

As 08:16:17 horas do dia 28 de Julho de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: O Registro de Pregos para futura
Contratagdo de Pessoa Juridica especializada em prestagcdo de servicos de internet (servigco de link
dedicado 100 % de fibra Optica e servigo de internet por meio de via satélite), conforme especificacoes
apresentadas no Termo de Referéncia, Anexo | deste Edital, para atender a demanda operacional das
Secretarias e Fundos Municipais de Arame/MA..

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os

rmos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:00:00 horas do dia 28/07/2021,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrénico, a(s) proposta(s) de precos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregdo, conforme demonstrado abaixo:

 Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

. Proposta
» D Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situacao Motivo
49446 CIDADE ONLINE  10933482000196 R$ ~
EIRELI 171.900,00
97926 G TLOPES&CIA  17947851000149 R$ -
LTDA 163.350,00
Lances ?
Lances do Lote 1 ﬁ Q
Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 5

G TLOPES & CIALTDA 17.947.851/0001-49 R$ 154.890,00 28/07/2021 10:35:44 Manual
G TLOPES & CIALTDA 17.947.851/0001-49 R$ 155.000,00 28/07/2021 09:51:02 Manual
CIDADE ONLINE EIRELI 10.933.482/0001-96 R$ 155.470,00 28/07/2021 09:50:34 Manual
G TLOPES & CIALTDA  17.947.851/0001-49 R$ 155.500,00  28/07/2021 09:49:02 Manual
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Lances do Lote 1
Fornecedor

CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIA LTDA
CIDADE ONLINE EIRELI
G T LOPES & CIA LTDA
CIDADE ONLINE EIRELI

Classificagao Final

LICITANET - Ata de Realizacdo do Pregdo Eletronico

CNPJ

10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96
17.947.851/0001-49
10.933.482/0001-96

Classificagao Final do Lote 1

Valor Lance R$
R$ 155.970,00
R$ 156.000,00
R$ 156.950,00
R$ 157.000,00
R$ 157.970,00
R$ 158.000,00
R$ 159.450,00
R$ 159.500,00
R$ 159.850,00
R$ 159.900,00
R$ 159.970,00
R$ 160.000,00
R$ 161.400,00
R$ 161.450,00
R$ 161.500,00
R$ 161.600,00
R$ 161.700,00
R$ 161.730,00
R$ 161.800,00
R$ 161.910,00
R$ 162.000,00
R$ 163.350,00
R$ 171.900,00

)

Data/Hora

28/07/2021 09:48:18
28/07/2021 09:46:25
28/07/2021 09:46:10
28/07/2021 09:44:17
28/07/2021 09:43:57
28/07/2021 09:41:58
28/07/2021 09:41:16
28/07/2021 09:32:13
28/07/2021 09:17:49
28/07/2021 09:17:47
28/07/2021 09:15:51
28/07/2021 09:14:08
28/07/2021 09:13:58
28/07/2021 09:12:04
28/07/2021 09:11:39
28/07/2021 09:10:20
28/07/2021 09:09:27
28/07/2021 09:09:14
28/07/2021 09:08:47
28/07/2021 09:07:16
28/07/2021 09:02:37
27/07/2021 15:11:17
22/07/2021 11:04:10

Manual

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Classificado

Classificado

! Melhor Oferta R$

Posigao Licitante CNPJ

1° G T LOPES & CIA LTDA 17.947.851/0001-49 R$ 154.890,00

2° CIDADE ONLINE EIRELI 10.933.482/0001-96 R$ 155.470,00
Mensagens W & 7 Q/O ;Z/ 207 </
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Mensagens do Lote 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26580/relatorio_ata_parcial_233509845.html

Data/Hora

28/07/2021
09:01:15

28/07/2021
09:01:44

28/07/2021
09:11:47

28/07/2021
09:19:49

28/07/2021
09:31:25

28/07/2021
09:41:28

28/07/2021
09:53:07

28/07/2021
10:29:50

28/07/2021
10:35:44

28/07/2021
10:39:54

28/07/2021
10:43:18

28/07/2021
17:48:32

29/07/2021
09:10:50

29/07/2021
09:20:52

29/07/2021
09:32:27

LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletrénico

Mensagem

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogacgao automatica do LOTE 1 esta encerrada.

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos Ultimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente! A
disputa do LOTE 1 foi reiniciada pelo seguinte motivo: Conseguir melhores
valores junto a fase de lances para que possamos contratar tais servicos

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogacgéo automatica do LOTE 1 esta encerrada.

O LOTE 1 esta em negociagdo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

LOTE 1 negociado no valor de R$ 154.890,00 pelo fornecedor ID: 97926 - Data
Prop.: 27/07/2021 15:11:17

O tempo de negociagdo esta encerrado.

O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de
R$154.890,00.

Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor G T LOPES & CIA LTDA -17.947.851/0001-49 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento
convocatdrio.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de
recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagéo de intengédo de recurso, operou-se a
decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada.
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Lote 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 2

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagdo Motivo
78531 CIDADE ONLINE ~ 10933482000196 RS -~
EIRELI 54.000,00
77646 GTLOPES&CIA  17947851000149 RS ~
LTDA 51.300,00
f Lances
. Lances do Lote 2
: Valor Lance
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo
EREH 96 09:02:48 Deselassificade
G TLOPES & CIA 17.947.851/0001- R$ 51.300,00 27/07/2021 Classificado
LTDA 49 15:11:17
Classificagao Final
Classificagao Final do Lote 2
. Posigao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° G T LOPES & CIA LTDA 17.947.851/0001-49 R$ 51.300,00
Mensagens
Mensagens do Lote 2
Usuario Data/Hora Mensagem ﬂ
Sistema 28/07/2021 O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 5

09:01:15

Sistema 28/07/2021 O LOTE 2 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos.
09:01:44 Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos uitimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE 2 sera encerrado automaticamente!

Sistema 28/07/2021 Como nio houve lances nos tltimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o

09:11:47 LOTE 2 foi encefrad v& M a prorrogacao automatica. :
/ 29/07/z02"

prio_ata_parcial_233509845.html
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Mensagens do Lote 2

Usuaério

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

28/07/2021
09:31:25

28/07/2021
09:41:28

28/07/2021
10:29:50

28/07/2021
10:39:54

28/07/2021
10:43:18

28/07/2021
17:47:42

28/07/2021
17:47:42

28/07/2021
17:48:32

29/07/2021
09:10:50

29/07/2021
09:20:52

29/07/2021
09:32:27

Mensagem Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26580/relatorio_ata_parcial_233509845.html

LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletronico

Mensagem

O LOTE 2 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutod. ,
Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos uitimos 02 (dois) 1
minutos da fase competitiva o LOTE 2 sera encerrado automaticamente! A ’
disputa do LOTE 2 foi reiniciada pelo seguinte motivo: Conseguir melhores

valores junto a fase de lances para que possamos contratar tais servigos

Como ndo houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
LOTE 2 foi encerrado SEM a prorrogagdo automatica.

O LOTE 2 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

O tempo de negociacao esta encerrado.

O fornecedor CIDADE ONLINE EIRELI venceu o LOTE - 2 pelo valor de
R$51.000,00.

Fornecedor: CIDADE ONLINE EIRELI, com lance no valor de R$ 51.000,00,
sua proposta FOl RECUSADA pelo motivo abaixo: Apés a abertura de prazo
mais uma vez para que a empresa pudesse inserir sua proposta final junto
a plataforma e como anexo na Plataforma Eletrénica nao realizaram tal
procedimento ficando assim portanto a empresa desclassificada para o
lote 2, !

O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de
R$51.300,00.

Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor G T LOPES & CIA LTDA -17.947.851/0001-49 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatorios exigidos no instrumento
convocatario.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengao de
recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de recurso, operou-se a
decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

A disputa do LOTE 2 esta encerrada.

M

Gdorly 7.
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Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

.Dregoeiro

Sistema

Sistema

Data/Hora

28/07/2021
08:16:17

28/07/2021
09:00:24

28/07/2021
09:24:16

28/07/2021
10:04:57

28/07/2021
10:11:44

28/07/2021
10:28:53

28/07/2021
10:45:28

28/07/2021
10:49:52

28/07/2021
13:00:03

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/2658Qfrelatorio_ata_parcial_:
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Mensagem

Bom dia a todos participantes do certame. Deseja para todos Boa Sorte! E'desde j
deixa claro que a nossa licitagao estara sendo precedida conforme os princ%x
legais estabelecidos por todas as leis que foram mencionadas no Instrumento
Convocatério e que a nossa finalidade esta moldada em conseguirmos os servigos
mencionados no Termo de Referéncia respeitando as normas legais para tais
aquisigoes... E a principio irei baixar as propostas cadastradas para dar uma

analisadas e assim que conclui tal analise retorno a conversar com voceés...

licitantes participantes estive analisando as Propostas e verifique que as empresas
do certame registraram precos compativeis com os precos de referencia e portanto,
podemos dar continuidade. Chamo a atencgao para entenda que além de qualidade
gueremos um bom prec¢o ao final do certame. Declaro que ndo queremos pregos
inexequiveis pois a finalidade é atender a demanda operacional e para isso &
necessarios condicdes de continuidade da prestacao dos servigos...

Observando aqui os indices de reducéo dos valores apresentados na fase de
lances esta muito baixo... Vou reabrir a fase de lances e vamos dar lances para que
possamos chegar em valores que a prefeitura e suas secretarias possam contratar
e pagar tais servigos...

Licitantes estive aqui observando a sequencia de lances e como os 02 (dois)
minutos sdo automaticos e controlados pela Plataforma Eletronica e acredito que na
proje¢ao nao tenha ocorrido nenhuma interrupgéo do prazo legal do tempo que se
renova a cada lances registrados. Peco apenas que alguém que esteja de plantdo
verifique se os tempos transcorrerao naturalmente sem nenhuma falta técnica para
que possamos dar continuidade ao processo...

Vamos aguardar apenas uma manifestagéo sobre a plataforma no decorrer da fase
de lances que nao houve nenhuma interrupgdo técnica para que possamos dar
continuidade ao processo.

Ja recebi informagdo que ndo houve nenhuma falha técnica... Vamos pra frente

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 28/07/2021
10:50:00hs até o dia 28/07/2021 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELL.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregao n°® 027/2021 foi SUSPENSO.

Motivo: Licitantes agora irei suspender a se¢do para que eu possa realizar a analise
habilitatoria das 02 empresas e retornaremos as 15:00 para apresentagao do
resultado da analise habilita téria. Quantos a Proposta Final das respectivas
empresas ja podem ser inseridas até o horario que fora determinado.. A
REABERTURA sera no dia 28/07/2021 16:00 (horario de Brasilia), para

continuacao do certame. ﬁ

O prazo para o fornecedor G T LOPES & CIA LTDA enviar a proposta final esta
encerrado.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.
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Usuaério

Sistema
Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
.Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Z L/
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26580/relatorio_ata_parcial_233509845.html

Data/Hora

28/07/2021
13:00:03

28/07/2021
14:57:06

28/07/2021
15:08:09

28/07/2021
15:13:11

28/07/2021
15:21:56

28/07/2021
15:27:21

28/07/2021
16:21:18

28/07/2021
16:21:19

28/07/2021
16:29:07

28/07/2021
16:47:13

28/07/2021
17:25:00

28/07/2021
17:25:00

28/07/2021
18:00:53

29/07/2021
08:07:32

29/07/2021
08:51:08

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregao Eletronico

Mensagem

encerrado.

O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregédo n® 027/2021 foi REABERTO, para continuagdo do
certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Boa tarde continuo aqui analisando os documentos de habilitacdo de cada
empresa; assim que concluir aqui entro em contato por aqui com vocés...

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 28/07/2021
15:25:00hs até o dia 28/07/2021 17:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

G T LOPES & CIALTDA
CIDADE ONLINE EIRELLI.

O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_pe_027_21_1627496841.pdf no proposta final.

O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA acabou de ENVIAR
ccf29042020_1627500078.pdf no proposta final.

O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA acabou de ENVIAR
ccf29042020_0001_1627500079.pdf no proposta final.

O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA acabou de ENVIAR
contrato_1627500546.pdf no proposta final.

O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA acabou de ENVIAR
contrato_jupter_1627501633.pdf no proposta final.

O prazo para o fornecedor G T LOPES & CIA LTDA enviar a proposta final esta
encerrado.

O prazo para o fornecedor CIDADE ONLINE EIRELI enviar a proposta final esta
encerrado.

Boa Tarde conforme identifiqguei a Auséncia da Proposta Final da empresa on line
junto a Plataforma Eletronica dentro dos prazos que foram abertos para tal
alimentagao, fica portanto a empresa G T LOPES & CIA LTDA como vencedora dos
02 lotes pertinentes a licitagdo do Pregdo Presencial.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/07/2021
08:10:00hs até o dia 29/07/2021 10:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

X
O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA acabou de EXCLUIR ‘—‘%—‘
proposta_final_pe_027_21_1627496841.pdf da proposta final.

LS M 2¢/ﬁ ’7‘“/202// .

G T LOPES & CIA LTDA.
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Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2021 O fornecedor G T LOPES & CIA LTDA acabou de ENVIAR
08:51:41 proposta_final_2_1627559501.pdf no proposta final.

Sistema 29/07/2021 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor G T LOPES & CIA LT
09:09:28 encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 29/07/2021 ATA DE REGISTRO DE PRECOS
09:46:47
Sr(s). Fornecedor(es),
A Ata de Registro de Pregos fora gerada para que nada determinada o fornecedor
vencedor dos lotes da respectiva licitagdo apresente -se junto ao Setor de Licitagdo
para assinar o respectivo documento.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Pregoeiro 29/07/2021 Bom dia venho informar que a Ata de Registro de Precos encontrasse disponivel
09:50:11 para a assinatura junto a Plataforma Eletronica.

T /@W 2802 002 )
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